
i
Universidad Nacional de Tucumán

Rectorado

"2021 - Afio rle Homenaje al Premio Nobelde Medicine. Dr César MIl.S¡EIN~

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, 'l 7 AGO 2021
VISTO el Refte.no 13-016 del Expte.n° 55041-016, por el cual la

Dirección General de Administración solicita a fS.23 la baja de los bienes y/o
elementos que cumplieron con su vida útil detallados en las Planillas de
Descargo obrantes a fS.19/21, correspondiente a distintas áreas de la
Facultad de Ciencias Económicas; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de Bienes Patrimoniales dependiente de la
Dirección General de Administración informa a fS.22 que dichos bienes han
cumplido su ciclo de vida útil y solicita se los declare en condición de
rezagos y desuso y se disponga su baja del patrimonio de esta Universidad;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
R E S U E L V E:

ARTICULO 1°-Declarar en condición de "rezagos" y dar de baja del Registro
de Bienes del Estado, los siguientes bienes pertenecientes a distintas áreas
de la Facultad de Ciencias Económicas, durante el año 2020 y que se
detallan a continuación:

N° DE
CUENTA

N° DE
ORDEN

CANTIDAD DESCRIPCiÓN

1~:.JOSE""ON "'''4,~g RECTOR

UIlIVERSIDAD NACIOIIAl DE TUCUllAN

4.6.1.

4.6.1.

7627

5794

Un (1)

Un (1)

r,iARIAEL i;A GOM~LLO
IJ~ nl"¡CCI( ~rKRAl DE DESPACIIO
W,rJEkS!lj,\D tiAClmw. DE TUCUWJ.I

Gabinete ATX C7 USB
frontal Mother Board, Intel
D101GGCCL con sonido,
video, red procesador
Intel Cele ron 0775 de 2,5
Gbs. 533 Mhz. Memoria
DDR 333 Kingston de
256 MB Floppy 3,5" CD
Rom 52 x, Disco Rígido
Sata 11 de 80 Gb 7200
RPM, Monitor Samsung
592 V 15" Serie
SC 15H9LL908551
Equipo de Computación
pe Microprocesador fnlel
Pentium 4 - 2.6 GBZ,
Placa 865 GLC, 4 USB
Red 10/100 de memoria
256 MB, Orive de 3,5,
Disco Rigido 40GB,
Lectora Samsung de CD
52X,

1I1IIIIIIII



(j""""';- :
. 11'

"""
Universidad Nacional de Tucumán

Recforado

ff202' _ Arlo de Homenaje al Plemio Nobel de Medicina, Dr César MfLSTEfN~

-Rene.n° del Expte.no 55041-2016
-2-

111111111111111111111,~ODE
CUENTA

N° DE
ORDEN

CANTIDAD DESCRIPCiÓN

Gab. ATX con Fuente
400w.
Equipo de Computación
PC Microprocesador Intel
Penlium 4 - 2,4 GBZ,
Disco Rigido 40 Gb,
placa Motherinte! 865
GLC, sonido, video, 4
USB, red 10/100 memoria
256 MB, lectograbadora
CD RW/DVD, Disquetera
de 3,5" 1.44 MB, Gab,
ATX con fuente 400 W +
Teclado
2 DDRS 1024/667
Kingston, HD 160 Sata 11
Wester Digital, Proc. Intel
Core 2 Duo E6750, MB
Intel 0633 BU S/775 C2
DUO, Plac,IFI PCI-E
8400GS 265 MB, OVO
RW LG CD RW Dual
Black, Pud Noganet
Biblioteca
Monitor 15" Samsung
550V Serie N°
DT15HXBN710833H
Biblioteca
Monitor Samsung SYNC
Master Serie N°
DT15HXBN726366B, Kit
de parlantes de biblioteca
Parlantes de biblioteca
Teclado Genius PS2
Serie N° ZM6802081130
Biblioteca
Impresora Laser Jet 1150
Serie N° CNCK240215
Biblioteca
Ventilador de pie marca
Farmaz Modelo 1805 N°
96666
Maquina de escribir
Olivetli 96257601
Sillón giratorio de madera
asiento y respaldo
tapizado en cuero marrón

Un (1)

Un (1)

Un (1)

Un (1)

Un (1)
Un (1)

Un (1)

Un (1)

Un (1)

Un (1)

6432

10058

3946

4276

3740
8119

5997

5351

1519

9132

'.1
n . Agr. JOSE RAMON GARCIA

RECTOR
U~:r:::R:IJt.c N:.CI~N)J.e:: fJCUMAN,

4,6,1,

46,1,

4,6,1,

4,6,1,

4,6,1,
4,6,1,

4,6,1,

4,0.2,

46,3,

4,0,0,

.----I.~AR!AEL NA GOMEZ BELLO
1,': n!nECC!C,' GnJ~RAL DE DESPACHO
c:.,~¡"SID.\U NACIONALCE TcCU¥AN



(J'
r 'l

, . :'1-
, I

"".
Universidad Nacional de Tucumán

Rectorado

III I I II II IIII II 111///

';2021- Arlo de Homenaje al Premio Nobel de Medicina, Dr, C~sa,MILSTEIN'

-Rene.n° del Expte.n° 55041-2016
-3-

••....

N° DE
CUENTA

4.0.0.

4.0.0.

4.6.1.

4.6.1.

4.6.1.

NO DE
ORDEN

10131

10179

7994

7994

5713

CANTIDAD

Un (1)

Un (1)

Un (1)

Un (1)

Un (1)

DESCRIPCiÓN

Sillón giratorio de madera
asiento y respaldo
tapizado en cuero marrón
Sillón giratoria de madera
asiento y respaldo
tapizado en cuero marrón
CPU Tronic Negro
Procesador Intel Pentium
4 2,4 GBZ B553 1MB,
Placa Mother Intel 845
GVFNLDDR V-S-R
Puerto USB, Serie,
Paralelo P.M. Memoria
RAM DDR 5t2 MB 400
Mhz, Aceleradora de
Video AGP en Unidad
Disquete GEN Floppy
3,5" 1, 4 Disco IDE 80 GB
7200 RPM, Grab de CD
Lition 52x32x52 Gabr.
AOPEN ATXP4 Negra
300w
Impresora HP DY5650
Serie N° BR4BJ3K007
Computadora PC Chip
925, Proc. fntel Pentium
IV de 2,4 GBZ, M Fax
56X- Drive 3 Y, 1,44 MB,
Disco de 80 GB, Lector
CD 56X - Teclado N°
K3070392204, Mouse
MS030267293, Monitor
Samsung 15" Serie N°
AN15HXAW911459,
Parlantes Potenciados.

ARTíCULO 3°-Hágase saber, comuníquese a la Unidad de Auditoría Interna y
pase a la Dirección General de Administración para su toma de razón y demás
efectos. Cumplido, archivese.-

RESOlUCION N° 12 5 5 .
¡vi

C.P.N. FF..DER!CO D. JU~REZ
SECRETARIO

s,'!'n:'>J<!I E<náiIoo """:sJRl,w,
IJ iGlSO'll~:.ICI()'W.1lEl1JCl'lWi

2021

E RAMON GARCIA
ECTOR

uNIVE.qSIOI.o NI,CIOlill DE TUCULIAN

~

~
MARIA ElE,: r GOM"Z"'íiElLO
f,:~DlfiLCC~Ü¡;e, ~.:RN. .". t"r. (,HJ

U\:'IERSIOAD NACIONAL ~~ T~~~:~


	00000001
	00000002
	00000003

