

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, 2 7 AGO 2021

VISTO el Refte.nº 13-016 del Expte.nº 55041-016, por el cual la Dirección General de Administración solicita a fs.23 la baja de los bienes y/o elementos que cumplieron con su vida útil detallados en las Planillas de Descargo obrantes a fs.19/21, correspondiente a distintas áreas de la Facultad de Ciencias Económicas; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de Bienes Patrimoniales dependiente de la Dirección General de Administración informa a fs.22 que dichos bienes han cumplido su ciclo de vida útil y solicita se los declare en condición de rezagos y desuso y se disponga su baja del patrimonio de esta Universidad;

Por ello.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.-Declarar en condición de "rezagos" y dar de baja del Registro de Bienes del Estado, los siguientes bienes pertenecientes a distintas áreas de la Facultad de Ciencias Económicas, durante el año 2020 y que se detallan a continuación:

Nº DE CUENTA	Nº DE ORDEN	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN
4.6.1.	7627	Un (1)	Gabinete ATX C7 USB frontal Mother Board, Intel D101GGCCL con sonido, video, red procesador Intel Celeron D775 de 2,5 Gbs. 533 Mhz. Memoria DDR 333 Kingston de 256 MB Floppy 3,5" CD Rom 52 x, Disco Rígido Sata II de 80 Gb 7200 RPM, Monitor Samsung 592 V 15" Serie
4.6.1.	5794	Un (1)	SC15H9LL908551 Equipo de Computación PC Microprocesador Intel Pentium 4 – 2,6 GBZ, Placa 865 GLC, 4 USB Red 10/100 de memoria 256 MB, Drive de 3,5, Disco Rígido 40GB, Lectora Samsung de CD 52X,
200 AGE JOSE DAMON CADCIA			1111111111

N. FEDERICO D. JUÁRRAZ SECRETARIO STARIA ECONÓMICO ADIGISTRATIVA ERSEAD INSCIONAL DE TUCUSAN

Agr. JOSE RAMON GARCIA
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

MARIA ELENA GOMEZ BELLO A/C DIRECCION GENERAL DE DESPACHO UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN



C.P.N. FEDERICO D. JAREZ

SECRETARIO
SECRETARIO
SECRETARIO DE TUCUNO
UNIVERSIDAD NOCIONAL DE TUCUNO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

-Refte.nº del Expte.nº 55041-2016

//////////////////////////////////////	Nº DE ORDEN	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN
4.6.1.	6432	Un (1)	Gab. ATX con Fuente 400w. Equipo de Computación PC Microprocesador Inte Pentium 4 – 2,4 GBZ Disco Rígido 40 Gb placa Motherintel 865 GLC, sonido, video, 4 USB, red 10/100 memoria 256 MB, lectograbadora CD RW/DVD, Disquetera de 3,5" 1.44 MB, Gab ATX con fuente 400 W 4
4.6.1.	10058	Un (1)	Teclado 2 DDRS 1024/667 Kingston, HD 160 Sata I Wester Digital, Proc. Inte Core 2 Duo E6750, MB Intel 0633 BU S/775 C2 DUO, Plac.IFI PCI-E 8400GS 265 MB, DVD RW LG CD RW Dua Black, Pud Noganei
4.6.1.	3946	Un (1)	Monitor 15" Samsung 550V Serie N° DT15HXBN710833H
4.6.1.	4276	Un (1)	Biblioteca Monitor Samsung SYNC Master Serie N DT15HXBN726366B, Kit de parlantes de biblioteca
4.6.1.	3740	Un (1)	Parlantes de biblioteca
4.6.1.	8119	Un (1)	Teclado Genius PS2 Serie Nº ZM6802081130 Biblioteca
4.6.1.	5997	Un (1)	Impresora Laser Jet 1150 Serie N° CNCK240215 Biblioteca
4.0.2.	5351	Un (1)	Ventilador de pie marca Farmaz Modelo 1805 Nº 96666
4.6.3.	1519	Un (1)	Maquina de escribir Olivetti 96257601
4.0.0.	9132	Un (1)	Sillón giratorio de madera asiento y respaldo tapizado en cuero marrón
ing. Agr. JOSE RAMON RECTOR	GARCIA		
UNIVERSIDAD NACIONAL DE	TUCUMAN		

MARIA ELENA GOMEZ BELLO A/C DIRECCION GENERAL DE DESPACHO UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN



-Refte.nº del Expte.nº 55041-2016

Nº DE CUENTA	N° DE ORDEN	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN
4.0.0.	10131	Un (1)	Sillón giratorio de madera asiento y respaldo
4.0.0.	10179	Un (1)	tapizado en cuero marrón Sillón giratorio de madera asiento y respaldo
4.6.1.	7994	Un (1)	tapizado en cuero marrón CPU Tronic Negro Procesador Intel Pentium 4 2,4 GBZ B553 1MB, Placa Mother Intel 845 GVFNLDDR V-S-R Puerto USB, Serie, Paralelo P.M. Memoria RAM DDR 512 MB 400 Mhz, Aceleradora de Video AGP en Unidad Disquete GEN Floppy 3,5" 1, 4 Disco IDE 80 GB 7200 RPM, Grab de CD Lition 52x32x52 Gabr. AOPEN ATXP4 Negra
4.6.1.	7994	Un (1)	300 w Impresora HP DY5650 Serie Nº BR4BJ3K007
4.6.1.	5713	Un (1)	Computadora PC Chip 925, Proc. Intel Pentium IV de 2,4 GBZ, M Fax 56X- Drive 3 ½ 1,44 MB, Disco de 80 GB, Lector CD 56X – Teclado N° K3070392204, Mouse MS030267293, Monitor Samsung 15" Serie N° AN15HXAW911459, Parlantes Potenciados.

ARTÍCULO 3º.-Hágase saber, comuníquese a la Unidad de Auditoría Interna y pase a la Dirección General de Administración para su toma de razón y demás efectos. Cumplido, archívese.-

RESOLUCION № 1255

2021

Ing. Agr. JOSE RAMON GARCIA RECTOR

nuca

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

C.P.N. FEDERICO D. JUÁREZ SECRETARIO
SECRETARIA ECONÓMICO ADMINISTRATIVA
UNEWFRISCAD NACIONAL DE TUCLIMÁN

> MARIA ELENA GOMEZ BELLO A/C DIRECCION GENERAL DE DESPACHO UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN